

Hej Slovane!



LIST NEJEN PRO SLOVANY, ALE VŠECHNY VLASTENCE OTČINY SVÉ ČI PŘÍZNIVCE LIDOVÉ DIPLOMACIE

Ukrajinci ječí: Odklid'te z jednání Witkoffa

Podivný národ, který už snad žádný normální politik nemůže brát vážně. Tím spíš, že Zelenský, prezident s prošlou lhůtou, dělá vůči USA jednu politickou botu za druhou. Nedodržuje ani dohody, které byly s USA dojednány.

Trump, a s ním i jeho okolí, konečně dostává reálné informace o tom, co a jak se odvíjelo na Ukrajině ze strany Ruska. Zároveň Američané zjišťují, s kým vlastně mají co do činění. Pravdivý obraz Trumpovi zprostředkovává člověk, jemuž americký prezident velmi důvěřuje. Je jím jeho mnohaletý přítel Steve Witkoff, původně zvláštní vyslanec pro Blízký Východ. Stal se členem prvního vyjednávacího týmu mezi USA a Ruskem. Setkal se v Moskvě také s ruským prezidentem Putinem před telefonickým rozhovorem mezi oběma hlavami států.

A zrovna Witkoff?

Proč jsou právě z Witkoffa tak rozrušení Ukrajinci? Dá se to shrnout do čtyř bodů: 1. Verifikoval referenda na (staro)nových územích Ruska (Donbasu) jako zákonné právo lidí tam žijících. Podle něj se USA podařilo získat přesná fakta. 2. Válku začala Ukrajina a Rusko mělo právo na sebeobranu. Bylo do války vtaženo, neboť byly zasaženy jeho životní zájmy. 3. Právní uznání všech obsazených území, kde proběhla referenda, za ruská. Čtvrtý směr asi vyrazil dech i Evropě, neb podle Witkoffa se Rusko napadat Evropu v žádném případě nechystá. A to se vůbec nehodí evropským hlavounům do letitého konceptu strašení Evropanů. Navíc to vypadá, že zlepšení vztahů mezi USA a Ruskem může být podle něj

pro obě země blahem, bez ohledu na to, že se bude Rusko dál posouvat v bojích. Čím Zelenský tolik našťaval Trumpa?

Člověk, který tvrdí Trumpovi, že chce jednat o míru, má v soukromém pokoji nad hlavou, jako svůj nejoblíbenější obraz, hořící Kreml a mauzoleum. Poněkud ubohé. Stejně jako byl ubohý krok, který podle časopisu TIME, vedl ve skutečnosti k roztržce v Bílém domě mezi Zelenským a Trumpem. Ano, Ze vzal nepravý boxerský pás pravého ukrajinského mistra světa Usika, ale před tím podal Trumpovi složku vojáků určených k výměně, a to včetně fotografií mrtvol. Trumpova tvář údajně zpovela a vzápětí byl Ze i s delegací z pra-



covny doslova vyhozen. A Usikův pás? Při rychlém odchodu ho tam Zelenský zapomněl. Zaměstnanci Bílého domu nevěděli co s ním, tak ho odnesli. Do soukromé Trumpovy jídelny.

Arogantní nelegitimní Ze pak navíc konstatoval, že „ničeho nelituje“. Údajně získává Rusko pořád jen perník, zatímco Ukrajina stále jen bič. „Ale bude-li v tom perníku jed, tak také dobře“, dodal.

Fakt vysoká diplomacie. Hlavně uvážíme-li, že jeho protějškem je světově uznávaný diplomatický matador Sergej Lavrov.

MOZAIKA

„Potvrdilo se, co jsme už dlouho říkali, že bez zpravodajské informace Západu, by ukrajinská armáda nebyla schopna vést válku“, řekl ministr zahraničí RF Sergej Lavrov. Údajně by k tomu stačilo vypnutí satelitních naváděcích informací. USA nyní zakázaly svým spojencům předávat satelitní ofenzivní informace Ukrajině. V opačném případě jim Musk pohrozil úplným vypnutím jeho systému Star Link.

Rusko je podle francouzského prezidenta Macrona nebezpečím pro Francii i Evropu.

„V tomto neklidném světě nelze zůstat jen divákem“, konstatoval nedobonapart. Začal vyhrožovat Rusku jadernými zbraněmi. Usmyslel si, že právě Francie povede Evropu do konfliktu s Ruskem. Potvrdil tím, že právě on má zájem na válce s RF. Vidina Napoleona ho zřejmě nenechává v klidu. Asi zapomněl, jak Napoleon ve střetu s Ruskem dopadl. To si chce si Francie zopakovat své dějiny?

Evropa vykřikuje, že bude dál podporovat Ukrajinu a USA označuje za zrádce. Znamená to, že se Evropa rozhodla válčit s RF a USA současně?

Možný německý kancléř Merz mluví o přezbrojení evropské armády za 500 mld eur. To gynekoložka Ursula vyhlásila rovnou 800 mld eur na tento projekt. Platit to má ale euroobčan, protože EU si na to bude muset vypůjčit. Zadlužit Evropu, to jim jde, ačkoli je nikdo nevolil a mandát k podobným krokům si dali sami.

Rusko bojuje s podvodníky, kteří připravují občany o velké peníze. V tuto chvíli jde o 200 miliard rublů, čtvrtina z obětí jsou důchodci.

Call centra podvodníků jsou většinou na území Ukrajiny, Polska, Ruska, ale i ČR. Ukrajinci přes tato centra nejen lákají peníze pro sebe a ukro-nacisty, ale hrozbami nutí lidi páchat diverze proti Rusku. Do boje s podvodníky se zapojily i ruské banky. Zároveň Rusko pracuje na zvýšení informovanosti lidí.

Hitlerovo „Vlčí doupě“ koupil ukrajinský neonacista Volodymyr Zelensky. Není jasné, zda je americký prezident Trump o nákupu této „nemovitosti“ ukrajinským führerem obeznámen, ale koupit nacistické sídlo za štipnuté peníze amerických daňových poplatníků může zcela oprávněně uvést Trumpa do varu.

zcela oprávněně uvést Trumpa do varu.

-keks-

Dvanáct požadavků Viktora Orbána vůči Bruselu



Maďarský premiér Viktor Orbán představil v sobotu 15. března maďarskou vizi Bruselu, založenou na silných národních státech, suverenitě a ochraně tradičních hodnot.

Maďarský premiér tak učinil u příležitosti 177. výročí maďarské revoluce a obecně revolučního roku 1948.

Orbán shrnul tuto vizi do dvanácti bodů, z nichž jasně vyplývá klíčové poselství - mír, svoboda, harmonie, ale také skutečnost, že Evropa je zde pro národy, a ne pro elity.

Evropa stojí podle Orbána na křižovatce. Proto předložil otevřeně vizi silných suverénních národních států a ochrany jejich tradičních hodnot.

Poselství zřejmě pro každého Evropana: mír, svoboda, soulad. To mají být podle něj pravé hodnoty EU.

1. Chceme Evropu národů.
2. Chceme rovnost před zákonem pro všechny členské státy.
3. Vraťte národům nezákonně odebrané pravomoce.
4. Chceme národní suverenitu a silné veto pro národní vlády.
5. Vylučte Sorosovy agenty z EK, odstraňte korumpované lobbisty z EP.
6. Nezasazujte budoucnost našich vnoučat a zrušte dluh EU.
7. Národním gardám se nesmí bránit v ochraně hranic. Nedovázejte migranty, odveďte od nás ilegály.

8. Korupční dolary a eura nemají co dělat v členských státech.

9. Zakažte nepřirozenou převýchovu našich dětí.

10. Žádáme ochranu křesťanského dědictví Evropy.

11. Žádáme mír v Evropě.

12. Unie bez Ukrajiny.

S vývojem jednání mezi USA, Ruskem a Ukrajinou, je čím dál zřejmější, že dojde k novým předělům Ukrajiny. Nevzpamatuje-li se Evropa, dál bude zbytečně provokovat Rusko, může na tom jen trpět. Dnes už i USA vědí, že Rusko nechce útočit na Evropu, ale nárazníkové pásmo bude nejspíš třeba vytvořit.

Evropa chce válčit s Ruskem?

Jaký mír? Potřebujeme, aby Ukrajina válčila do roku 2030. Jinak bychom měli pro případ války s Ruskem problém.

Kdyby něco takového vyslovila Uršula, hlavní gynekoložka EU, nebo „kohoutek“ Emmanuel Macron, mohlo by to vyvolat leda tak pochybovačný shovívavý úsměv. Vyřkl ale tato slova šéf německých zpravodajských služeb, Bruno Kahl. Podle něj, bude teprve tehdy Evropa připravená začít válku s Ruskem. Zdá se, že Němci docela zapomněli na zkušenost, jak se před 100 lety také připravovali na válku se Sovětským svazem, dnes tedy s Ruskem. Zní to paradoxně i proto, že dokonce ukrajinské elity mluví už otevřeně o tom, že UA vydrží ruský nápor maximálně půl roku. Nicméně, zajímavá byla reakce možné kandidátky do možných prezidentských ukrajinských voleb - Julie Tymošenko. Tato ocpatěná bytost teprve nyní „volebně“ prozřela. Rozhořčila se, že ukrajinský národ má umírat proto, aby Evropa mohla za 4 - 5 let začít válčit s Ruskem. Skutečnost, že všichni trošku myslící lidé v Evropě to říkají už 13 let, ji nechává v naprostém klidu. Jak by ne, vždyť prezidentské volby v zemi 404 byly zjevně teprve nyní odstartované.

Příměří? Tak k čemu zbraně?

Po jednání mezi Kyjevem a USA prohlásil prezident Trump, že Ukrajina souhlasila s americkými podmínkami měsíčního příměří, kdy budou zastaveny boje na moři a vzduchu.

Zároveň tehdy uvedl, že je míč na straně Ruska, a že on se chystá telefonicky hovořit s Vladimírem Putinem. Budiž, ale... Rusko už své podmínky vyslovilo. Žádné příměří, pouze trvalý mír. Denacifikace a demilitarizace Ukrajiny, neutrální statut, žádní cizí vojáci na území Ukrajiny, opuštění osvobozených území Donbasu i přilehlých oblastí, a podobně. Rusko své podmínky nemění. A proč má Rusko zastavovat boje, když vítězí? To by bylo podle řady vojenských expertů možné pouze v případě kapitulace Ukrajiny.

Dodejme, že podobných fejkových dohod už Rusko zažilo dost a vždy bylo zastavení palby jen za jedním účelem, aby Západ přeskupil a dovyzbrojil Ukrajinu, což jí dalo možnost opět zaútočit na Rusko jak bojem tak teroristickými útoky. **Steve Witkoff**, Trumpův poradce původně pro Blízký Východ, vyrazil do Moskvy na setkání s ruským prezidentem, jako předvoj jednání mezi hlavami obou států. Zbytku světa tak nezbývalo než vyčkat vývoje dnů příštích.

Trump Zelenskému: Hochu, ty nemáš trumfy v ruce!

V pátek, 28. února byl sice s nechutí, ale s diplomatickým respektem přijat americkým prezidentem v Bílém domě „prošlý vůdce“ ukrajinského režimu Volodymyr Zelenský. Skandál, který následoval, čekal asi málokdo a Zelenský za něj zjevně bude muset zaplatit.

V posledních desítkách let jsme stále častěji svědky úpadku formy diplomatických vztahů. To, co si ale dovolil vůdce ukrajinského režimu, přimělo americkou stranu ho požádat, aby okamžitě opustil budovu. Jinými slovy, byl prostě vyhozen.

Trump chtěl původně schůzku zrušit, ale francouzský prezident Macron ho měl uprosit, aby „Ze“ přijal. Avizován na setkání byl jen formální podpis předem dohodnuté smlouvy mezi Ukrajinou a USA, o podmínkách předání ložisek vzácných kovů a související logistiky. Zelenský ale opět začal vřískat, že chce bezpečnostní záruky. Není jasné zda pro Ukrajinu či jen pro sebe. Navíc, by se daly požadavky „Ze“ sloučit do jednoho vzorce - vy jste povinni podporovat jen Ukrajinu a jen nám dávat peníze a zbraně. Smlouvu „Ze“ nepodepsal a byl z Bílého domu vyhozen. Že by si tím chtěl jen zajistit další „pozvání“?

Podívejme se ale na celou kauzu z jiného úhlu. Představa, že hádku v Bílém domě vyprovokovali Trump s Vencem může být mylná. Není vyloučeno, že Zelenský už přijel s úkolem tento konflikt vyvolat. Vždyť kdo trval na pokračování války za každou cenu, a jak zuřivě odmítal nedoprezident jakoukoli úvahu o mírové dohodě. Vždy byli kolem toho Britové, kteří mají také nyní snahu, postavit se svým intrikánským způsobem do čela Evropy a odstranit republikánskou překážku USA. Je zde příliš mnoho rizik ohrožujících mocenské choutky Britů. A britské uši čouhají poměrně viditelně z celé té kauzy. Lze tak mluvit o důvodné snaze Britů ovlivnit volby na UA, protlačit Zelenského, a tím také vliv Britů na Ukrajině.

Je normální, když ochranka „prezidenta“ země je složená z cizí státních služeb, v případě Zelenského z Britů? To pak ani nevypadá na doprovod, ale

spíše jako stálý konvoj VIP vězně.

Už před návštěvou bylo Američany „Ze“ řečeno, že s členstvím v NATO nemá vůbec počítat. Protože na válečném poli, kde Ukrajina vůči Rusku jednoznačně prohrává,

mají USA zájem na ukončení války. A že žádné bezpečnostní záruky, mu Amerika nedá. Zelenský dal ale opakovaně jasně najevo, že o žádný mír nestojí, a že válčit se bude dál, což je ale v přímém rozporu s americkou linií.

Takže Zelenský se nejen postavil takzvaně „na zadní“, ale začal USA vyčítat kdeco, navíc, dost nevybíravě. Pravda, jsme sice svědky obecně upadající formy diplomatického protokolu, ale náruživá až arogantní sebejistota, s jakou ukrajinský rádoby „vůdce“ prosazoval své požadavky, nechává tušit, že za tím může stát něco jiného.

Možná stojí za připomínku, kdo z evropských politiků nejvíc tlačil Ukrajinu do války. Byla to především Anglie, ač za mohutného aplausu eurošpiček. Nezapomínejme také, že právě s Londýnem podepsal ukrajinský škemral stoletou smlouvu. Co vše tento dokument obsahoval v neveřejné části, můžeme tedy jen konspirovat.

Jak se postupně provaluje, jednal Zelenský s Londýnem o veškerém bohatství Ukrajiny, ještě před schůzkou s USA. Nelze proto vyloučit, že chtěl mazaný kulich prodat Ukrajinu hned dvakrát. Přednost nyní možná musel dát Londýnu, i když by měl tušit, že takovou drzost mu Trump neodpustí.

Média amerických „demokratů“, spolu s elitami EU, vynášela škemrala do nebes. Zároveň kritizovala Trumpa, že Zelenského ke sporu v oválné pracovně údajně vyprovokoval.

Diplomatický protokol skutečně dostává v posledních letech doslova „na frak“. Nejen, že se vrcholní politici cho-



vají někdy jako trhovci z přívozu; jejich vzájemné otlapkávání čiší, když ne přeslazenou zvráceností, tak alespoň hranou úlisností. Jsme svědky neúcty k zemím s jinými náboženskými či společenskými zvyklostmi a národní mentalitou. Zejména v tom vynikají jistí politici zemí EU, zapomínající, že do cizího kláštera se s vlastním řádem neleze.

Diplomatický anti-žebříček vedla donedávna šéfka německé diplomacie Baerbock, která mj. dorazila do Íránu - přísně islámské země - v bílém kalhotovém kostýmku, který by unesl rozměr minimálně o dvě čísla větší a hnala se s podáváním své „pac“ k íránským světským a duchovním představitelům, což tam opravdu není zvykem. (Někteří také decentně odmítli.) Právě ona navrhovala Putinovi, aby otočil svůj vztah k Ukrajině o 360!! stupňů. Dnes je ale jasné, že na Zelenského madam nemá, neb ještě snad nikdy nikdo nebyl z Oválné pracovny vyhozen.

Svět navíc viděl žebrání rozkazovacím způsobem v přímém přenosu. A nejspíš asi také uvidíme, jaké „vratky“ se „diplomat“ Zelenský dočká. Podmínky smlouvy budou asi „trochu“ tvrdší. Trump neodpustí Zelenskému, že se stal hlasem protitrumpovské západní koalice, tvořené hlavně Británií a Francií, za doprovodného štěkání pobaltských vymíráků. Všichni tito zamindrákovaní politici jsou bez technologií USA v koncích. Trump je navíc může připravit o zpravodajské satelitní technologie, bez nichž jsou podle odborníků slavné evropské rakety jen kusem železa. Tož vzhůru pro popcorn, vážení!

Grónsko není na prodej?

Prezident USA Trump nediplomaticky vyhlásil, že je rozhodnut koupit největší ostrov světa - Grónsko. Zdůvodnil to bezpečnostními potřebami USA. Což, logické to je, protože Grónsko má skutečně územně blíž k USA, než k Dánsku, pod nějž spadá. Má to ale háček. Dánsko takový „gešeft“ odmítá a ani Gróňané nejsou z USA zrovna nadšeni.

Evropa zlostně piští, že je to nevídaná drzost. Z omylu ji ale překvapivě vyvedl ruský prezident. Putin připomněl, že už v 19. stol. chtěl tehdejší prezident Johnson anektovat Grónsko i s Islandem. Neúspěšně. Vlastní kongres mu to neschválil. Rusové se Dánům posmívají. „Tu anexi jste si zaplatili členskými příspěvky v NATO?“ Jinak ale sleduje Rusko grónské tanečky velmi pozorně. Je tu více adeptů, co by rádi zaťali dráp do polárního sektoru sousedícího s RF. Rusko je proto vážně varuje: Nezkoušejte to! A myslí to určitě vážně.

„Ano/ne“ strategie neurčitosti

Amerika vůči Rusku nemá plán, ale má záměr. Jako v japonském přísloví o mrtvém nepříteli co poplave kolem tebe, když si počkáš u řeky zvané Trpělivost. Samuraj nemá plán, má cestu. Trump zatím poněkud mlhavou.

Navíc si je Trump vědom, stejně jako Moskva, rozporu v navrhovaném příměří a paralelních dodávkách zbraní nepříteli. Evropa mír odmítala, dokonce označila USA za zrádce. Když ale Rusko na mír přistoupilo, ječí jako odmítnutý puberták. Tyto tanečky jsou samozřejmě cílená hra. EU je uražená protože Rusko i USA na EU doslova kašlou a dávají bábi Evropě najevo, že u jednacího stolu o Ukrajině místo už není a dělit se s ní o ukrajinský koláč nikdo (zatím) nebude.

Trump chce dát co nejméně z toho, co chce Rusko. Pak ale musí vědět, o co opravdu stojí. Donutit Rusko k odkrytí karet, Trump páky nemá. Tak musí v neurčitosti jednat slušně.

Vlhké sny „narkodiktátora“ padly, Evropa kvičí, Rus a Yanek se tlemí

V Evropě začíná být horko. Nejen, že Trump odmítá dál sponzorovat evropské vykrmené NATO, ale začíná se zajímat také o to, kam že Evropa odsunula peníze, které od americké administrativní „demokratury“ získávala údajně pro Ukrajinu.

Není rozhodně tajemstvím, že zbraně NATO, a to včetně amerických, se průběžně objevovaly v různých částech světa, nejlépe ve výzbroji teroristických uskupení. Tam ale ne vždy byli nadšeni. Dříve používané ruské zbraně, jimiž země NATO první dobu, zhruba do roku 2020, zásobovaly Ukrajinu, byly pro teroristy údajně lepší. Navíc, západní vzorky byly prý složitější a v náročných podmínkách i méně spolehlivé. Protože ale ruské zbraně ze světových skladů, odkud je evropské NATO za pakatel skupovalo došly, vzali banderovci i další teroristé zavděk těmi západními. Což, brzy si i na ně zvykli.

Zvykla si na to evidentně i Evropa, která nějaké zbraně Ukrajině sice dodávala, už se ale nestarala o to, kde ty zbraně ve skutečnosti skončí. A že se to jimi v darknetu přímo hemží. To se ovšem vůbec nelíbí novému správci Bílého domu. Zejména jakmile se ukázalo, že americkými zbraněmi se to hemží také v jednotkách, pod souhrnným pojmem Dáiš (Islámský stát). Nejspíš vědí proč, když si ho USA samy vytvořily.

Trumpa tudíž začalo zajímat, kde tedy skončily americké peníze, které Biden na zbraně, údajně pro Ukrajinu, vynakládal. A že jich nebylo málo. To si ovšem Donald dovolil asi moc.

V Evropě začalo velké kvičení. Nejde jen o darknet, ale možná také o to, kolikpak asi z amerických peněz zůstalo za nehty evropským úředníkům, zprostředkovatelům a prodejcům. To už pomíjíme takové „kvalitativní drobnosti“, že v granátech nacházeli Ukrajinci místo trhaviny například drcenou kukuřici.

Trump totiž nesnáší, když z něj někdo dělá pitomce a rozhodl se těm vykrmeným Evropanům utáhnout penězovod. Konstatoval, že válka na Ukrajině není starostí amerického daňového poplatníka, takže odteď drahouškové - sami. Nebo, plaťte za ochranný „hvězdopruhý deštník“ ne 2%, ale 5% ze svého HDP.

Ukázalo se totiž, že USA utratily na rozšíření NATO a jejich armád po rozpadu SSSR, téměř **bilion** dolarů. NATO se rozšířilo o 15 zemí a cca o třetinu původní rozlohy. Evropské, samozřejmě. Obrovské peníze, v zásadě, z hlediska zdravého rozumu vyhozené do větru. A jak píše trošku přemýšlející tisk dokonce v Evropě, EU umí jen žvanit, schůzovat a dobře se vézt.

A kvůli čemu to všechno bylo? Aby po dobu ukrajinské avantýry utratil Biden, za přichrochtávání Evropy a Kyjeva, 203 miliardy dolarů amerických poplatníků, zatímco evropská část Aliance se zavázala utratit do konce 2024 roku 100 miliard USD. Na Trumpovu otázku, kolik daly tyto země do Ukrajiny reálně, mu Brusel žádnou odpověď nedal. No, není to přímo skvělé? Evropa bojuje proti Rusku pomocí Ukrajiny, za americké peníze? No, nekupte to! A to byl důvod, proč se Trump rozpálil do běla a vrhnul se na „rozežranou“ Evropu.

Zelenský zase pochopil, že konce války se bojí všichni, kromě ukrajinských oligarchů. Ti se připravují na jeho (Zelenského) svržení. Tak se rozhodl je oslabit. Začal je zavírat (za korupci, samozřejmě) s tím, že jejich aktiva nabídne evropským kamarádům. Jejich majetky čítají desítky miliard dolarů, a hravě by mohli sponzorovat protikandidáty Zelenského. Tomu ovšem, v případě prohry, hrozí úplně všechno. Z jedné strany oligarchové, z druhé zbídačelý národ, na třetí se rýsuje naprostý běs účelového spojení Putino-Trumpovské „koalice“. A Evropa? Ta se bude jako obvykle tvářit, že ona je ta ublížená, poveze se, a pak se přidá k vítězi. Nebo vítězům?

A teď si ještě navíc nikým nevolená Uršula vymyslela 800 miliard na vyzbrojování Evropy a hlavně Německa. Jediný problém - kde jen ty peníze vzít a přitom nekrást (i když... ani to není pro EU podmínkou). S Ruskem to už ale asi nepůjde.

Trump oznámil s úsměvem vyžírům v EU, že jim nechává „volnost“. Rusku chce výhodně pro obě strany pomoci se sankcemi a SWIFTem, v rámci Černomořského obilného projektu. No a na nás, prosté Středoevropany zase zbývá ten popcorn.

Ruská akce „ROURA“ vejde do vojenských učebnic



Ukrajínští vojáci utíkali před ruským výsadkem, který je zaskočil operací „Proud“ (mezi vojáky zvaný „Roura“) v Kurské oblasti. Povyprávěl o tom voják s voláčkou „Sever“ velitel paradesanční rotý 11. gardové desantně-šturmové brigády.

„O silném odporu se mluvit nedá. V podstatě oni (Ukrajinci) všichni utíkali. Vzali jsme i zajatce“, řekl Sever.

Podle Severových slov prohlásil zajatec, že je spojař a že disponuje důležitou informací. Základní bojové střety proběhly v místech železničního nádraží, odkud Rusové doslova vydolovávali nepřítele kolem 24 hodin.

Velitel dodal, že úkolem jeho rotý bylo obsazení hlav-

ní trasy Sudži - jednoho z nejsložitějších a nebezpečných směrů.

„Kluci obsadili pozorovací stanoviště, rozložili a drželi obranu po dobu 24 hodin“, řekl Sever a dodal, že hned nato dostali vojáci rozkaz aby se vysunuli do Sudži.

Vojáci před zahájením operace „Proud“, trénovali na speciálně vytvořené maketě reálné (plynové) roury. Ruské složené jednotky, při využití plynového potrubí, doslova vpadly do zad ukrajinským jednotkám v Sudži, v Kurské oblasti. Zároveň si útvary, v počtu asi 300 mužů, připravily místo pro „zaparkování“ jednotek před útokem v týlu nepřítele. Celá průmyslová zóna v Sudži byla v důsledku tohoto kroku osvobozena.

„Naši velitelé jsou gramotní a promysleli zavčas všechny kroky. Dokonce byla vytvořena maketa roury podle originálního rozměru o průměru 1,40m. Vstupovali jsme (do roury) plynovodu už s kompletním vybavením, abychom se uměli pohybovat a věděli jaké máme možnosti pohybu, co je třeba odložit, aby nám to nepřekáželo v posunu. Samozřejmě jsme také minimalizovali také váhu nákladu, upravovali jsme vybavení“, řekl jeden z velitelů.

Právě poctivě připravený trénink dával vojákům pocit jistoty, že operace bude úspěšná. „Všichni jsme věděli proč a kvůli čemu tu jsme. Byl jsem si jist, že realizace toho, co bylo správně naplánované, dopadne dobře a nakonec nás dovede kam je třeba“, řekl jeden z velitelů zvaný Trenér.

Podle vojenských expertů, o vítězném výsledku Ruska bylo rozhodnuto už koncem února. Dmitrij Medveděv, místopředseda Rady bezpečnosti RF k situaci v regionu 9. března upozornil, že poklice kouřícího „kotle“ je v podstatě zaklapnutá.

Podle svodek ruského velení, jen v době od 8. do 14. března osvobodily ruské jednotky 30 obcí v Kurské oblasti, včetně okresního centra Sudži.

Ruský prezident navštívil 12. března jedno z center velení kurského uskupení vojsk, kde uspořádal poradou. Po zjištění reálného stavu, 19. března prohlásil, že ruská armáda dokončuje porážku nepřítele v Kurské oblasti,

Kde chce EU ukrást 800 mld eur na válku proti Rusku?

Militantní žraloči Uršula von Leynová ještě nedávno vykřikovala, že za 800 miliard eur udělá z německé armády světovou jedničku. Podobného vřískání se dopouští i budoucí německý kancléř Merz. A oba tvrdí, že se musejí připravit na válku s Ruskem? Přesto, že Rusko opakovaně upozorňuje, že na nikoho napadat nechce? Navíc si oba tyto protagonisté a štváči neuvědomují, že naše země už takové „německé zbrojení“ zažila více než 85 let zpátky. Koncentrační tábory, násilí na lidech, ponižování Slovanů, kteří nebyli, a vlastně ani dnes nejsou plnohodnotnými lidmi pro evropské „nahlídky“. K tomu všemu potřebují prý „drobnost“ ve výši 800 miliard eur. Kde je ale chtějí tyto váleční štváči sebrat?

Je to k neuvěření, ale 300 miliard eur chtějí Euroněmci získat z ukradených ruských aktiv. To ale není všechno. 500 miliard eur by měly tvořit reparace, které by Leynová s Merzem moc rádi získali od Ruska za „napadení“ Ukrajiny.

Jediné, co se jim snaží ostatní Evropané vysvětlit, je ztráta důvěry států, které si do EU uložily svá aktiva. Je to vcelku pochopitelné, protože když někdo ukradne peněz jedné zemi, není žádná záruka, že se to nezopakuje u země jiné.

A tak je to vlastně se vším. Jestliže se nechá Rusko beztrestně okrádat, ať už jde o kohokoli, zadělává tím na malér nejen sobě, ale i ostatním zemím, které s takovou zlodějnou také nepočítají, neb stále ještě věří na slušné jednání.

Navíc, ztráta investorů z důvodu nedůvěry, by nutně vedla k propadu evropských financí. V případě, že se takové finance podaří ukradnout, jednoho dne je bude třeba vrátit. Pravda, osoby a obsazení budou možná jiné, a skuteční zloději se pokusí zmizet. Však na to může dojít dříve, než myslíme, protože Trump přímo touží skřípnout evropské zloděje, kteří si velmi pravděpodobně rozdělávali po kapsách i americké peníze. Že by těch 800 mld byla zlodějina na rozloučenou?



Rubio: lépe rozumíme oficiální pozici Moskvy

„Začali jsme lépe chápat ruskou pozici, protože jsme s nimi začali hovořit po třech letech, kdy jsme s nimi nemluvili. Teď jsme udělali vše, co jsme mohli, vložili jsme do toho hodně energie a času na nejvyšší vládní úrovni a budeme v tom pokračovat, dokud bude realistická cesta kupředu. Jestliže ale pochopíme, že jsou si strany příliš vzdálené a posun kupředu není, budeme se věnovat jiným prioritám, protože ve světě probíhá mnoho událostí a toto není naše válka“, řekl ministr zahraničí USA - Marco Rubio.



Asi si to málokdo v tu chvíli uvědomil, ale největší ránu Kyjev dostal právě v okamžiku, kdy ministr zahraničí USA Marco Rubio, pronesl tato slova. V té chvíli vlastně dal najevo, že jsou si USA vědomy toho, že američtí demokraté, společně s Evropou, lhaly celému světu.

Pravda se tak stala faktorem, jehož se nejvíc měly obávat tehdejší americké i evropské špičky. Možná proto tak zoufale štvaly proti Trumpovi. Protože fakt, že Trumpův tým zjistí, že byla nejen americká, ale také světová veřejnost obelhávaná o skutečných záměrech Ruska, že veškeré štvavé kampaně byly doslova vycucané z prstu, muselo amerického lídra minimálně pořádně naštvat. A je třeba si

uvědomit, že se to netýká jen nynějšího prezidentského Trumpova období. Uvážíme-li složení předchozího Trumpova týmu, zjistíme, že tam byl vliv amerických demokratů mimořádně silný, takže informace, které se ke 45. prezidentovi USA dostávaly, byly minimálně „poupravené“. Stávající prezidentův tým je velmi odlišný od toho předchozího, protože Trump se dokázal z minulého období poučit.

O lidech, kteří mu předávají důležité informace, Trump dnes ví, že jim může důvěřovat. Proto si vyjednávače vybíral z lidí jemu blízkých.

A je pochopitelné, že se ty informace nutně musejí velmi lišit od těch, které dostával nejen Trump ve svém minulém prezidentském období, ale

i od těch, které světová veřejnost dostávala celé další čtyři roky po něm.

Svá slova pronesl Marco Rubio ve chvíli, kdy odmítl cestu do Londýna, kde se měla uskutečnit jednání některých evropských zemí, jako Německa, Anglie a Francie s Ukrajinou. Zřejmě bylo už evropsko-ukrajinských drzostí přespříliš.

Neméně zajímavá byla ovšem evropská reakce na zrušení Rubiovy cesty. Zatímco dle dohody přijela ukrajinská delegace na vysoké státní úrovni, evropské delegace ponížily svou úroveň na rovinu expertních týmů. O evropské kultuře jednání si lze snadno udělat obrázek, když uvážíme, že o snížení úrovně delegací se ukrajinská strana dozvěděla až ve chvíli, kdy už vstupovala do jednací místnosti.

Pravda, za spoustu věcí si Zelenský může sám. Odmítl nejen předjednané body jako uznat Krym ruským, ale i další. Zelenského umanutost vyvolala Trumpův hněv a vice-prezident J.D. Vance konstatoval, že když chce Zelenský neustále odmítat „zmrazit hranice na úrovni blízké současné“ (tedy kam Rusko došlo), USA vystoupí z úlohy vyjednávače a dá Ukrajině možnost zkusit bojovat samostatně.

Ve chvíli, kdy v USA zjistili, že „Ze“ chce jednat pouze o zastavení bojů (tedy tam, kde Rusko jednoznačně vítězí), ale ignorovat ostatní jednací body, Rubio svou cestu do Londýna zrušil.

Odvolat kondolenci? To snad opravdu ne!

Doslova šokující povahu má informace, která přišla z Izraele.

Většinu světa zasáhla zpráva, o skonu papeže Františka, tedy hlavy katolické církve. A nemusí být člověk zrovna katolíkem, aby tomu muži přiznal snahu o narovnání řady problémových záležitostí. Neznamená

to, že s ním souhlasíme, či nikoli. Jde spíše o vyjádření úcty k více než miliardě věřících, která ho milovala, ale i obdivovala. A jistě, že byli také tací, co s ním nesouhlasili. Ale byl jejich. Stát Izrael, jako snad všechny státy světa, vyjádřil katolickým věřícím soustrast s úmrtím jejich hlavy.

Krátce po zveřejnění úřední kondolence MZV Státu Izrael však bylo oznámení soustrasti staženo.

Vysvětlení, které následovalo, bylo více než překvapivé. Ministerstvo zahraničí **stáhlo** vyjádření soustrasti, protože **nesouhlasí s politickými postoji zesnulého**. Normální?

Trump: Zelenský může získat mír, nebo ztrátu země

Americký prezident Donald Trump uveřejnil v síti prohlášení, které nejspíš hlavu ukrajinského režimu nenadchne. Naopak, vše směřuje k tomu, že nakonec USA rády vystoupí z jednání, kde ukrajinská strana není k dohodě ochotná. Jinými slovy, je zbytečné ztrácet čas, bez předpokladu reálného výsledku.

„Prezident Ukrajiny Vladimír Zelenskij se chlubí na první stránce The Wall Street Journal, že „Ukrajina právně neuzná okupaci Krymu. Tady není o čem hovořit“. Toto prohlášení (Zelenského) velmi škodí mírovým jednáním s Ruskem, protože Krym byl ztracen před mnoha lety pod záštitou prezidenta Baracka Husseina Obamy, a dnes dokonce není ani jednacím bodem. Nikdo neprosí Zelenského, aby uznal Krym jako ruské území, ale jestliže chce Krym, proč oni (Ukrajinci) nebojovali o něj před 11 lety, kdy byl předán Rusku bez jediného výstřelu? V tomto regionu, mnoho let před „předáním pravomocí Obamovi“ byly také velké ruské základny ponorek. Právě popichující prohlášení, podobné prohlášení Zelenského, tak ztěžují uregulování této války. On se nemá čím pochlubit! Situace je pro Ukrajinu děsivá – může získat mír, nebo může bojovat další tři roky, než ztratí celou zem. Nemám nic společného s Ruskem, ale v mnoha ohledech jsem spojen s přáním zachránit v průměru pět tisíc ruských a ukrajinských vojáků týdně, kteří umírají bez jakéhokoli důvodu. Dnešní prohlášení Zelenského tak nepovede k ničemu, než k prodloužení „bitevního pole“, což nikdo nechce! Jsme velmi blízko uzavření dohody, ale člověk, který nemá „žádné trumfy do hry“ TO MUSÍ UDĚLAT. S netrpělivostí očekávám možnost pomoci Ukrajině a Rusku vyškrábat se z této totální a naprosté ŠLAMASTYKY, která by nikdy nezačala, kdybych já byl prezidentem!“



To kdyby nám snad někdo nechtěl věřit, může si to přečíst v originále. Donald Trump se musel hodně naštvat. A to nejen na Zelenského, protože ten prezident s proslou lhůtou je zcela pod vlivem svých evropských kurátorů.



Donald J. Trump

@realDonaldTrump

Ukrainian President, Volodymyr Zelenskyy, is boasting on the front page of The Wall Street Journal that, "Ukraine will not legally recognize the occupation of Crimea. There's nothing to talk about here." This statement is very harmful to the Peace Negotiations with Russia in that Crimea was lost years ago under the auspices of President Barack Hussein Obama, and is not even a point of discussion. Nobody is asking Zelenskyy to recognize Crimea as Russian Territory but, if he wants Crimea, why didn't they fight for it eleven years ago when it was handed over to Russia without a shot being fired? The area also houses, for many years before "the Obama handover," major Russian submarine bases. It's inflammatory statements like Zelenskyy's that makes it so difficult to settle this War. He has nothing to boast about! The situation for Ukraine is dire — He can have Peace or, he can fight for another three years before losing the whole Country. I have nothing to do with Russia, but have much to do with wanting to save, on average, five thousand Russian and Ukrainian soldiers a week, who are dying for no reason whatsoever. The statement made by Zelenskyy today will do nothing but prolong the "killing field," and nobody wants that! We are very close to a Deal, but the man with "no cards to play" should now, finally, GET IT DONE. I look forward to being able to help Ukraine, and Russia, get out of this Complete and Total MESS, that would have never started if I were President!